Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná
CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000
Fone: (42) 36371148

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2014

Edital Nº 02.002/2014

Em cumprimento às determinações do Senhor JOSÉ LINEU GOMES, Prefeito do Município de Nova
Laranjeiras – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II
da Constituição Federal, a Comissão Municipal Organizadora de Concurso Público nomeada pelo Decreto nº
117/2014 de 09 de maio de 2014, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO

 1 - A homologação das inscrições dos candidatos ao Concurso Público de Provas Escritas, Provas

Práticas, Provas de Títulos e Provas de Aptidão Física, para provimento de vagas existentes, que vierem a vagar ou a
serem criadas durante o prazo de validade do concurso, no quadro de servidores do Município de Nova Laranjeiras,
nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital nº 01.002/2014.

2 – A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, para a realização

da prova escrita, a ser realizada no dia 14 de dezembro de 2014 – DOMINGO, no período da MANHÃ, devendo os
candidatos comparecer na Escola Municipal Ely Antonio Nardello, Rua Professor Estanislau Kuratkowski, 70, Centro,
Nova Laranjeiras, PR, às 08 horas, pois os portões permanecerão abertos somente até às 08h30min (horário oficial
de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos a sala de provas,
munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a apresentação de documento oficial de identifi-
cação com fotografia para ingresso na sala de provas.

3 – A convocação dos candidatos aos cargos de Operador de Máquinas, para a realização da prova

prática, a ser realizada no dia 14 de dezembro de 2014, devendo o candidato comparecer em frente a Prefeitura Mu-
nicipal de Nova Laranjeiras, PR, às 13 horas, para o deslocamento ao local da prova prática.

3.1 – Os candidatos ao cargo de Operador de Máquinas deverão apresentar CNH categoria ¨C” ou
superior, no ato da prova prática;

4 - A convocação dos candidatos ao cargo de Médico Clínico Geral – PSF, para a realização da pro-

va de títulos, a ser realizada no dia 14 de dezembro de 2014, das 11:30 às 12:30 horas, no mesmo local da prova
escrita, em sala especial para este fim.

5 - A convocação dos candidatos ao cargo de Agente Comunitário de Saúde,  para a realização da
prova de aptidão física, a ser realizada no dia 14 de dezembro de 2014, devendo os candidatos comparecerem no
Lago Municipal, junto à ASPM – Associação dos Servidores Públicos Municipais, sito a Rua Rio Grande do Sul, s/nº -
Centro, Nova Laranjeiras, PR, às 13 horas.

6 - Os candidatos deverão comparecer ao local da prova portando documento oficial com fotografia.
Após o horário estabelecido nos itens anteriores não será permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao
local da prova, bem como sua realização, sendo o mesmo considerado desclassificado do Concurso Público.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE HERVEIRA

INSC NOME DT. NASC.

458895 CLAUDINEI ANTONIO MARCON 20/06/1984

455950 GEOVANI ROSA DE FARIAS 22/02/1995

460392 JAQUELINE SUZAMARE GRACHESKI 10/04/1993

460027 LUCIELE DE JESUS NASCIMENTO 25/12/1990

455622 VALTER MOREIRA DE LIMA JUNIOR 07/01/1994

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE RIO BANANAS

INSC NOME DT. NASC.

457551 CLAUDETE GEDAK 11/07/1978

457787 DAIANE MAGALHAES 04/03/1988

459712 DENISE FATIMA GOMES 05/10/1992

456828 ELESSANDRA NASCIMENTO PAIANO 21/12/1983

460143 EVA GESSICA CHAVES 05/01/1991

459760 FRANCIELI SANDRINI GABARDO 16/06/2006

458909 GEVERSON COSME VALCARENGHI 06/05/1993

456368 JOILCE KLEMPES COUTINHO 17/04/1989

457655 JOSIANE DE RAMOS 05/08/1992

459955 ROSALINA ALVES 19/08/1977

456425 TATIANA TOSETO 23/04/1992

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná
CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000
Fone: (42) 36371148

459952 VALDINEIA MARTINS DO NASCIMENTO 20/12/1990

MÉDICO CLÍNICO GERAL – PSF

INSC NOME DT. NASC.

460198 CAROLINE DE ALMEIDA 09/11/1984

OPERADOR DE MÁQUINAS

INSC NOME DT. NASC.

457618 ADEMIR JOSE PAIXÃO 28/09/1978

458549 ADRIANO KLOSS 31/12/1986

456626 ALGEMIRO MARCELINO DE SOUZA 02/08/1979

457643 ALTEVIR DOS SANTOS MELO 21/06/1967

457012 ANDERSON ALVES FERREIRA 04/09/1990

460283 ANTONIO LASCOSKI 21/05/1966

459484 ARCINEU PAULO RITTI 26/08/1977

458464 CARLOS SILAS TOMKIEWICZ SENS 12/11/1986

458833 CHEVANIR NOE 01/07/1976

459934 CLEODIMAR SAVISKI 12/06/1996

460210 CRISTIANO HOPICO 02/09/1988

460308 EDIVILSON DE OLIVEIRA 17/10/1971

460238 EDSON MOREIRA 23/10/1980

458902 EIDER JOSE DOS SANTOS 20/02/1991

459115 ELIZANDRO DE OLIVEIRA FRANCO 20/09/1990

458875 ERZIO DA ROSA 29/02/1980

459668 EVERTON ANTONIO DA ROSA COSTA 19/05/1995

459658 FABIO JEAN GOMES 23/07/1988

459610 GENOIR JOSE GLOWACKI 06/08/1980

456352 GEOVANE VIEIRA 23/11/1990

458789 IRINEU SCHUMANN 06/05/1978

456173 JEFFERSON RODRIGUES DA SILVA 04/11/1981

459994 JHONATAN PALMIRIO SILVA NICLOTTE 14/06/1995

455942 JOSÉ ADÃO BONFIM 09/07/1990

459091 LEANDRO SAVI MONDO 17/06/1979

460095 LINO ALVES DE ARAUJO JUNIOR 26/10/1975

456605 MAICOM BLOS HENNIG 15/04/1994

458136 MAICON REINHEIMER 28/08/1987

457713 MAIKON CESAR DE OLIVEIRA 27/05/1985

458144 MARCEL FELIPE MULLER 29/04/1992

458975 MARCOS ALBERTO RIBEIRO GIRELI 11/09/1988

458656 MARCOS ALEXANDRE ZANCO 20/11/1981

457921 MARIO MEDEIROS DOS SANTOS 15/05/1980

460276 MOACIR DA SILVA 17/08/1966

459576 ODACIR FERNANDES DOS SANTOS 14/04/1964

458363 OSVALDIR DE BASTOS 16/12/1988

458913 PEDRO RIBEIRO DE OLIVEIRA 27/08/1947

460144 REMY RODIO 06/11/1970

457086 RENATO GAVLIK 31/12/1994

456700 RIVAEL DOMINGUES DOS SANTOS 22/03/1982

458935 ROBSON BERNARSKI DOS SANTOS 20/09/1983

459612 RODRIGO NOGUEIRA FARIAS 08/09/1980

456888 RODRIGO TOIGO DIAS 01/05/1993

456781 RODRIGO VONSOSKI 29/10/1985

460171 RUDINEI GAVLIK 01/08/1987

457718 RUDINEI WILIAN PRZENDZIUK 09/11/1983

456824 SANDRO DE CATILHO 02/02/1992

460257 SANDRO LUIZ HAMULAK 11/04/1975

457957 SEDINEI LEVANDOSKI 30/08/1983

456857 VALACIR PILTZ FANDRES 28/06/1984

459567 VALDECI GALVAGNI 26/02/1965

459708 VALMIR JOSE FRANCA 14/08/1977

458856 VILMAR SCHMITTEL 07/09/1977

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná
CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000
Fone: (42) 36371148

7 - Para os cargos de Técnico em Saúde Bucal, Médico Clínico Geral - PAM, Médico Ginecologis-

ta/Obstetra e Médico Pediatra não houveram inscrições homologadas.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, em 01 de dezembro de 2014.

JOSÉ LINEU GOMES
Prefeito Municipal

ELCIO CAMPOS PINHEIRO
   Presidente da Comissão  Municipal Organizadora de Concurso Público

LEOPOLDO LINHARES MAROCHI
   Presidente da Comissão Fiscalizadora do Concurso Público